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Bakgrund 

Mitt förslag är ett sätt för medborgare i Tierps kommun att påverka hur kommunen 

kan utvecklas och förbättras. Alla medborgare oavsett ålder är välkomna att lämna 

förslag och rösta på redan befintliga förslag. Förslagen ska handla om sådant som 

kommunen har ansvar för och möjlighet att besluta om. Alla godkända förslag finns 

publicerade i 60 dagar och under den tiden kan andra också rösta på förslagen. Ett 

förslag med minst 30 röster skickas vidare för politiskt beslut. 

Den 31 mars 2025 inkom följande förslag: 

Basketplan i Örbyhus 

Önskar att man anlägger en basketplan utomhus i Örbyhus. Det är en relativt billig 

investering som kan leda till att fler har möjlighet till motion och gemenskap 

utomhus. En asfaltsyta på ca 32x19m med 2 korgar är allt som behövs. Lite vita 

linjer och allra helst ett enkelt staket runt planen för att inte bollen ska försvinna 

iväg. 

Lämpliga ytor finns tex bredvid isrinken bakom idrottshallen. 

Röstningen avslutades 31 mars 2025 och förslaget har fått 47 röster.  

Utredning  

 

Stort tack för det inkomna förslaget att anlägga en basketplan utomhus i Örbyhus! 

Kultur och fritid instämmer att fler kommuninvånare skulle få förbättrade 

möjligheter till motion och gemenskap utomhus i Örbyhus. 

Troligtvis skulle en utomhusbasketplan även främja den lokala basketklubbens 

tillväxt- och träningsförutsättningar. 

Den ovan beskrivna ytan, 32X19 meter finns i nuläget tillgänglig på kommunal 

mark som inte är prickad i anslutning till Örbyhus Sporthall. I fallet att 

förutsättningarna skulle ändras kan markytan mycket lätt återställas till 

ursprungsläget.  

Ekonomiska konsekvenser 

Kostnaderna för att få till en basketplan i enlighet med inkommet förslag ser ut enligt 

följande; 

- 2 st. basketkorgar anpassade för utomhusbruk: Ca: 50 000 kr 

- Markarbeten och montering av 2 st. basketkorgar: Ca: 20 000 - 50 000 kr 

- Uppmålning av linjer till basketplanen: Ca: 15 000 - 40 000 kr 

- Staket runt planen (ca: 120 löpmeter á 700:-/meter): Ca: 84 000 kr 

- Förbättringsmålning av linjer/underhåll av ytan: Ca: 10 000:-/år 

Totalt:  Ca: 169 000:- i engångskostnad och 10 000/år i underhållskostnad 
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Slutsatser  

Ovan föreslagna åtgärd är ett kostnadseffektivt sätt att främja rörelse och 

gemenskap i Örbyhus, på en idag tillgänglig utomhusyta med ett bra läge nära 

Örbyhus Sporthall.  

Då ett staket runt planen kostar ungefär lika mycket att anlägga som själva 

aktivitetsytan och inte bedöms som absolut nödvändig rekommenderas att inget 

stängsel monteras.  

Den uppskattade kostnaden uppgår då exklusive staket till totalt ca: 85 000 -  

140 000kr. Medel för detta finns inte i budget.  


